

Enhance Systems A/ S

Rigensgade 11, st.

1316 København K

CVR-nr. 38 42 13 44

Årsrapport for perioden

15. februar til 30. september 2017

(1. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
4. april 2018

Steen Engholm
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 15. februar - 30. september	9
Balance 30. september	10
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Enhance Systems A/S
Rigensgade 11, st.
1316 København K

CVR-nr.: 38 42 13 44

Regnskabsperiode: 15. februar - 30. september 2017

Stiftet: 15. februar 2017

Regnskabsår: 1. regnskabsår

Hjemsted: København

Bestyrelse

Christian Ulrik Brønnum, formand
Lars Pries Stoltze
Steen Engholm

Direktion

Steen Engholm, direktør

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Lindevangs Allé 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, producere, markedsføre og sælge IT-applikationer med særlig vægt på telekommunikationssektoren, at tilbyde konsulent-, hosting- og driftssupportydelser i forbindelse hermed samt at engagere sig i anden forretningsmæssig virksomhed, som efter bestyrelsens nærmere skøn fremmer eller udspringer af ovenstående formål.

Selskabet ejer alle rettigheder til softwaren der markedsføres under navnet iTMS.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fokus på de internationale markeder og har indgået aftaler med betydelige internationale aktører og kunder, der forventes at have en positiv udvikling i både omsætning og resultat fremover.

Selskabets resultatopgørelse for 2017 (7 måneder) udviser et overskud på kr. 679.889 og overskud før skat på kr. 1.137.465.

Selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.179.889.

Årets resultat anses som tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 15. februar - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		5.277.864
Personaleomkostninger	1	<u>-3.172.264</u>
Resultat af primær drift		2.105.600
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-721.418</u>
Resultat før finansielle poster		1.384.182
Finansielle indtægter	3	26.688
Finansielle omkostninger		<u>-273.405</u>
Resultat før skat		1.137.465
Skat af årets resultat	4	<u>-457.576</u>
Årets resultat		<u><u>679.889</u></u>
 Forslag til resultatdisponering		
Reserve for udviklingsomkostninger		781.999
Overført resultat		<u>-102.110</u>
		<u><u>679.889</u></u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.
Aktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.344.577
Erhvervede rettigheder		1.583.667
Goodwill		527.889
Immaterielle anlægsaktiver		<u>6.456.133</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		273.551
Materielle anlægsaktiver		<u>273.551</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.729.684</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.703.242
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5	2.883.213
Andre tilgodehavender		81.581
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	5	217.526
Periodeafgrænsningsposter		46.242
Tilgodehavender		<u>4.931.804</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.931.804</u>
Aktiver i alt		<u>11.661.488</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.
Passiver		
Virksomhedskapital		500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		781.999
Overført resultat		<u>-102.110</u>
Egenkapital	6	<u>1.179.889</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>675.102</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>675.102</u>
Anden gæld		<u>254.357</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>254.357</u>
Banker	7	4.706.898
Modtagne forudbetalinger fra kunder		775.045
Leverandører af varer og tjenesteydelser		418.954
Gæld til tilknyttede virksomheder		111.715
Anden gæld	7	<u>3.539.528</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.552.140</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.806.497</u>
Passiver i alt		<u>11.661.488</u>
Leje- og leasingforpligtelser	8	
Eventualposter m.v.	9	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10	

Noter til årsrapporten

	2017
	kr.
1 Personaleomkostninger	
Lønninger	3.179.860
Pensioner	357.230
Andre omkostninger til social sikring	46.005
Andre personaleomkostninger	<u>203.062</u>
	3.786.157
Overført til udviklingsprojekter	<u>-613.893</u>
	<u>3.172.264</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	676.269
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>45.149</u>
	<u>721.418</u>
der fordeler sig således:	
Færdiggjorte udviklingsprojekter	426.269
Erhvervede rettigheder	187.500
Goodwill	62.500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>45.149</u>
	<u>721.418</u>
3 Finansielle indtægter	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>26.688</u>
	<u>26.688</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>			
	kr.			
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat				-217.526
Årets udskudte skat				<u>675.102</u>
				<u>457.576</u>
5 Tilgodehavender				
Af de samlede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb				2.713.175
Af den samlede tilgodehavende sambeskatningsbidrag forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb				<u>217.526</u>
6 Egenkapital				
	Virksomheds-	Reserve for	Overført	
	kapital	udviklingsomko	resultat	I alt
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital 15. februar 2017	500.000	0	0	500.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>781.999</u>	<u>-102.110</u>	<u>679.889</u>
Egenkapital 30. september 2017	<u>500.000</u>	<u>781.999</u>	<u>-102.110</u>	<u>1.179.889</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i det første år.

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	2017
	kr.
Anden gæld	
Mellem 1 og 5 år	254.357
Langfristet del	254.357
Inden for et år	264.000
Øvrig kortfristet anden gæld	3.275.528
Kortfristet del	3.539.528
	3.793.885

8 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing	
Samlede fremtidige leasingydelse:	
Inden for et år	72.861
Mellem 1 og 5 år	36.431
	109.292

Leje og leasingforpligtelser for koncernvirksomheder

Lejeforpligtelser fra huslejekontrakt. Samlede fremtidig leje:	
Inden for et år	152.765
	152.765

9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet STCH Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på kr. 4.706.899 har selskabet givet pant for kr. 7.000.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi) samt i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør kr. 8.432.926 pr. statusdagen.

Selskabets har herudover ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Steen Engholm

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-904255035853
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2018 kl.: 09:28:18
Underskrevet med NemID

Steen Engholm

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-904255035853
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2018 kl.: 09:28:18
Underskrevet med NemID

Christian Ulrik Brønnum

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-826289378961
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2018 kl.: 09:49:58
Underskrevet med NemID

Lars Pries Stoltze

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-735356783575
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2018 kl.: 09:49:21
Underskrevet med NemID

Bjarne Albrechtsen

Som Revisor NEM ID
RID: 1125298759247
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2018 kl.: 10:03:23
Underskrevet med NemID

Steen Engholm

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-904255035853
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2018 kl.: 10:13:25
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: bb73e80bMMWjx9540001